
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
15:00 A  Würselener … R

I II III IV V VI Punkte
12 15 5 18 7 1

89 6
3:14 6:19

╳

6
1
7

2
8

3 4 5 Auszeit

1:8
7:22

Ende
15:19 B  PTSV Aachen… S

I II III IV V VI Punkte
5 12 8 16 7 9

25

2
20

8
24

9
25

14 16 17
Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
15:22 B  PTSV Aachen… R

I II III IV V VI Punkte
9 3 12 8 16 7

2511 4
14:3 19:6

╳

21
1
22

9
25

15 17 19
Auszeit

Ende
15:44 A  Würselener … S

I II III IV V VI Punkte
12 9 1 18 7 5

1115 8 11
5:17 3:11 3:13

4:17
0
10

2
11

3 4 5 9 Auszeit

2:9
3:15

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
15:47 A  Würselener … R

I II III IV V VI Punkte
15 18 6 7 12 1

255
5:7

╳

9
1
11

2
19

5
20

6
25

8
Auszeit

20:17

Ende
16:09 B  PTSV Aachen… S

I II III IV V VI Punkte
3 4 8 16 7 11

172 10
7:5 13:14

2
10

3
13

6
14

7
17

8 9 Auszeit

10:10
13:16

S
A
T
Z

4

Start
16:12 B  PTSV Aachen… R

I II III IV V VI Punkte
9 3 12 8 16 7

25

╳

13
2
14

6
17

7
18

9
25

10
Auszeit

Ende
16:30 A  Würselener … S

I II III IV V VI Punkte
15 18 6 7 12 1

115
3:7

0
8

1
9

3
10

4
11

6 7 Auszeit

11:20
11:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Bezirksliga 1 Männer
Männer

B  PTSV Aachen IV vs. Würselener SV III A
Spiel 23 11.11.2023 15:00 Uhr

Rhein-Maas-Gymnasium (neu)
52066 Aachen

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

B  PTSV Aachen… 12/14
1 Noppeney, Stefan X
2 Ringelstein, Tobias X
3 Haßler, Frederick X
4 Oellig, Jan X
5 Krug, Jonas X
7 Sieben, Johannes X
8 Raus, Florian X
9 Platte, Tore X

10 Fronhöfer, Lennart X
11 Mertens, Lukas X
12 Wippermann, Nicolas X
16 Wunder, Florian X
B  Libero
1 Noppeney, Stefan X
B  Offizielle
T Schnitker, Julia

C

A  Würselener … 11/14
1 Schwartz, Tobias X
2 Moksin, Daniel X
5 Beckmann, Lukas X
6 Pretzer, Tristan X
7 Klein, Hendrik X
8 Schmidt, Evgenji X
9 Liebe, Jonas X

11 Mosch, Paul X
12 Zurlinden, Justus X
15 Gehrke, Alexander Uwe X
18 Kösters, Marcel X

A  Libero
2 Moksin, Daniel X

A  Offizielle
T Obradovic, Iris

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Andre Schnittker wurde durch den Haupttrainer Julius Schnittker vertreten

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
B  PTSV Aachen… Würselener … A
A W G P Satz Dauer P G W A
0 0 1 25 1 19 8 0 2 2
0 2 1 25 2 22 11 0 4 2
2 2 0 17 3 22 25 1 1 1
0 0 1 25 4 18 11 0 1 2

5
2 4 3 92 81 55 1 8 7
Start: 15:00 Ende: 16:30 Dauer: 1:30

Sieger: PTSV Aachen IV

Schiedsgericht Linienrichter
1 Mir , Asam 1
2 Oflas, Asude 2

Schr. Maurer, Nino
Assist. Breuer, Tom

Dokument erstellt: 11.11.2023 16:37 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4
https://www.sams-score.de


