

Bezirksliga 1 Männer

Männer

B PTSV Aachen IV vs. Würselener SV III A

Spiel 23

11.11.2023 15:00 Uhr

Rhein-Maas-Gymnasium (neu) 52066 Aachen



S Start A Würselener R				R	Ende 15:19 B PTSV Aachen S					S	Start B PTSV Aachen			n	R	Ende 15:44		A	A Würselener .			S									
	Aufschlagfolge Startaufstellung	Α	I II	III	IV	V	VI	Punkte		II	III	IV	V	VI	Punkte	Α	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte		II	III	IV	V		Punkte	
Bun	Spielernr.	T	12 15		18	7	1	8	5	12	8	16	7	9	25	T	9	3	12	8	16	7	25	12	9 15	1	18	1	5 11	11	
Aufstellung Ausweci	hsel-	7	9 3:14	6 6:19				- 0							25	7	11 14:3		4 19:6				25		5:17		8 3:11			++	
A Spi	ieler Spielstand	_	3.14	0.19	,			-							-	_	14.3		19.0						5.17		4:17		3:13		
	1. 5.	۱, ۱	X 1	2	3	4	5	Auszeit	2	8	9	14	16	17			X	1	9	15	17	19		0	2	3	4.17	5	9	Auszeit	
Aufsch run	nden 3. 7.	1	6 7 7	8				1:8	20	24	9 29				Auszeit	2	21	22	25)				Auszeit	10	11)					2:9	
	4. 8.							7:22																						3:15	
	S Start 15:47 A Würselener R Ende 16:09 B PTSV Aachen S							S	Start 16:12 B PTSV Aachen					R	Ende 16:30 A Würselener			r	S												
	Aufschlagfolge	Δ	I II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	Α	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte		II	III	IV	V		Punkte	
Bu	Startaufstellung Spielernr.	T	15 18		7	12	1	2	3	4	8	16	7	11	17	T	9	3	12	8	16	7	۲	15	18	6	7	12	1	11	
Ausweci spi	hsel-	۱÷۱		5				25				2	10		17	- -							25			5				11	
Spi Spi	ieler Spielstand			5:7								7:5	13:14		1	_										3:7					
	1. 5.	3	1	2	5	6_	8	Διιετρίτ	2	3 13	6 14	7_	8	9	Auszeit	1	X_	2	6	7	9_	10	Auszeit	0	1	3	4_	6	7	Auszeit	
Aufsch run	nden 3. 7.	၁	9` 11	19	20	25		Auszeit	10	13	14	①			10:10	4	13	14	1 7	18	9 25		Auszeit	8	9	10	11)			11:20	
	4. 8.							20:17							13:16															11:22	
		C																						PTSV A			12/	14 (A) Würs	selener .	11/14
	Aufschlagfolge	S	1 11	III	IV	V	VI	Punkte	1	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punk	te 1 N	Nopper	ney, St	efan		$\frac{\vee}{1}$		selener .	
	Aufschlagfolge Startaufstellung	SA	1 11	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	Ш	III	IV	V	VI	Punk	1 N 2 F	Nopper Ringels	ney, Statein, T	efan obias		X 1 X 2	© Sc	hwartz, ⁻	Tobias X
- Illung		SAT	1 11	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	111	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punk	1 N 2 F 3 H	Nopper Ringels Haßler,	ney, St stein, T Frede	efan obias		X 1 X 2 X 5	© So Moks	hwartz, [.] sin, Danie mann, L	Tobias X el X ukas X
ntistellung Auswecci spi	Startaufstellung Spielernr.	SATZ	1 11	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	111	IV	V	VI	Punkte	I	11	III	IV	V	VI	Punk	1 N 2 F 3 H 4 C	Nopper Ringels Haßler, Dellig, v	ney, St stein, T Frede Jan	efan obias		X 1 X 2 X 5 X 6	© So Moks Beck	chwartz, sin, Danie mann, Li ter. Trista	Tobias X el X ukas X
Autstellung spi	Startaufstellung Spielernr.	SATZ	1 11	111	IV	V	VI	Punkte	1	II	111	IV	V	VI	Punkte	ı	11	111	IV	V	VI	Punk	1 N 2 F 3 H 4 C 5 K	Nopper Ringels Haßler,	ney, Ste stein, Te Frede Jan onas	efan obias rick		X 1 X 2 X 5 X 6 X 7	© So Moks Beck Pretz Klein	chwartz, sin, Danie mann, L er, Trista , Hendrik	Tobias X el X ukas X un X
Aufstellung sbi	Startaufstellung Spielernr. hselieler Spielstand 1. 5.	A T Z	1 11	111	IV	V	VI		1	11	111	IV	V	VI	-	I	II	111	IV	V	VI		1 N 2 F 3 H 4 C 5 K 7 @ 8 F	Nopper Ringels Haßler, Dellig, Krug, Jo Siebo Raus, F	ney, Streetein, To Frede Jan onas en, Joh	efan obias rick	S	X 1 X 2 X 5 X 6 X 7 X 8 X 9	© So Moks Beck Pretz Klein Schn	chwartz, sin, Danie mann, Li cer, Trista , Hendrik nidt, Evg e, Jonas	Tobias X el X ukas X un X c X enji X
Aufsch	Startaufstellung Spielernr. hselieler Spielstand 1. 5. 2. 6.	S A T Z	1 11	111	IV	V	VI	Punkte	1	11	111	IV	V	VI	Punkte Auszeit	I	II	111	IV	V	VI	Punk	1 N 2 F 3 F 4 C 5 K 7 (6 8 F 9 F	Nopper Ringels Haßler, Dellig, Krug, Je Siebe Raus, F	ney, Streeten, Total Frede Jan onas en, Joh Florian Tore	efan obias rick nanne	S	X 1 X 2 X 5 X 6 X 7 X 8 X 9 X 11	© So Moks Beck Pretz Klein Schn	chwartz, sin, Danie mann, Li cer, Trista , Hendrik nidt, Evg e, Jonas	Tobias X el X ukas X un X
Aufsch	Startaufstellung Spielernr. hselieler Spielstand	A T Z	1 11	111	IV	V	VI		1	II	111	IV	V	VI	-	I	II	111	IV	V	VI		1 N 2 F 3 H 4 C 5 K 7 @ 8 F 9 F 10 F	Nopper Ringels Haßler, Dellig, K Krug, J Siebe Raus, F Platte, T	ney, Street, Tedes Jan onas en, Joh Florian Tore fer, Lei	efan obias rick nanne	S	X 1 X 2 X 5 X 6 X 7 X 8 X 9 X 11 X 12	© So Moks Beck Pretz Klein Schn Liebe Moso Zurlin	chwartz, sin, Danie mann, Li er, Trista , Hendrik nidt, Evg e, Jonas ch, Paul nden, Jus	Tobias X tel X ukas X tin X k X tenji X x stus X
Aufsch	Startaufstellung Spielernr. hselieler Spielstand 1. 5. 2. 6. anden 3. 7. 4. 8.	A T Z	1 11	111	IV	V	VI	Auszeit				IV	V	VI	-	1	11						1 N 2 F 3 H 4 C 5 K 7 (6 8 F 9 F 10 F	Nopper Ringels Haßler, Dellig, Krug, Jo Siebe Raus, F Platte, Fronhöl	ney, Streen, Trede Jan onas en, Jol Florian Tore fer, Ler s, Luka	efan obias rick nanne nnart	S	X 1 X 2 X 5 X 6 X 7 X 8 X 9 X 11 X 12 X 15	© Sc Moks Beck Pretz Klein Schn Liebe Mosc Zurlin	chwartz, sin, Danie mann, Li er, Trista , Hendrik hidt, Evg e, Jonas ch, Paul nden, Juske, Alexa	Tobias X el X ulkas X un X enji X x stus X
Aufsch	Startaufstellung Spielernr. hselieler Spielstand 1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8. Sanktioner	A T Z 5	l II					Auszeit	emer	kunge	en				-				Erge	bniss	e	Ausze	1 N 2 F 3 F 4 C 5 K 7 6 8 F 10 F 11 N 12 V	Nopper Ringels Haßler, Dellig, X Krug, J Siebe Raus, F Platte, Fronhör Mertens Wipper	ney, Streen, To Frede Jan onas en, Jol Florian Tore fer, Lei s, Luka mann,	efan obias rick nanne nnart as	S	X 1 X 2 X 5 X 6 X 7 X 8 X 9 X 11 X 12 X 15 X 15 X 18	© Sc Moks Beck Pretz Klein Schn Liebe Mosc Zurlir Gehr	chwartz, sin, Danie mann, Leer, Trista , Hendrik nidt, Evg e, Jonas ch, Paul nden, Jus ke, Alexa ers, Marc	Tobias X el X ulkas X un X enji X x stus X
Aufsch	Startaufstellung Spielernr. hselieler Spielstand 1. 5. 2. 6. anden 3. 7. 4. 8.	A T Z 5	l II					Auszeit	emer	kunge	en				-	1 6	ВРТ	SV Aa	Erge	bnisse. Würs	e selene	Auszo	1 N 2 F 3 P 4 C 5 K 7 (6 8 F 9 F 10 F 11 N 12 V 16 V	Nopper Ringels Haßler, Dellig, Krug, Jo Siebe Raus, F Platte, Fronhöl	ney, Streen, To Frede Jan onas en, Jol Florian Tore fer, Lei s, Luka mann,	efan obias rick nanne nnart as	S	X 1 X 2 X 5 X 6 7 X 8 9 X 11 X 12 X 15 X 12 X 15 X 7 X 8 X 7 X 8 X 7 X 12 X 15 X 16 X 17 X 17	© Sc Moks Beck Pretz Klein Schn Liebe Mosc Zurlir Gehr Köste	hwartz, sin, Danie mann, Li er, Trista , Hendrik nidt, Evg e, Jonas ch, Paul nden, Jus ke, Alexa ers, Marcro	Tobias X el X ulkas X un X enji X enji X x stus X ander Uwe X el X
Aufsch	Startaufstellung Spielernr. hselieler Spielstand 1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8. Sanktioner	A T Z 5	lstand Ar					Auszeit	emer	kunge	en				-		B) PT	SV Aa	Erge chen	bnisse. Würs	e selene	Ausze	1 N 2 F 4 C 5 K 7 (6 K 8 F 10 F 11 N 12 V 16 K 8 C 14 K 16 K	Nopper Ringels Haßler, Dellig, Krug, Jo Siebo Raus, F Platte, Fronhör Mertens Wipper Wunde	rey, Steen, To Frede Jan onas en, Joh Florian Tore fer, Lei s, Luka mann, r, Floria	efan obias rick nanne nnart as Nicola	S	X 1 X 2 X 5 X 6 X 7 X 8 X 11 X 12 X 15 X 18 X (A) X 2	© So Moks Beck Pretz Klein Schn Liebe Moso Zurlin Köste Moks	hwartz, isin, Danie mann, Lier, Trista , Hendrili nidt, Evg e, Jonas ch, Paul nden, Jus ke, Alexa ers, Marc	Tobias X el X ulkas X un X enji X enji X x stus X ander Uwe X el X
Aufsch	Startaufstellung Spielernr. hselieler Spielstand 1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8. Sanktioner	A T Z 5	l II					Auszeit	emer	kunge	en				-		B PT A W 0 0 0	SV Aa G P 1 25 1 25	Ergelchen Satz	bnisse. Würs Daue 19 22	e selene r P 8	Auszu r (A G W 0 2 0 4	1 N 2 F 3 F 4 C 5 F 8 F 7 C 6 F 11 N 12 N 16 N 12 N 16 N 12 N 16 N 12 N 16 N 16	Nopper Ringels Haßler, Dellig, Krug, J Sieber Raus, F Platte, Fronhör Mertens Wipper Wunde Libero	rey, Steen, To Frede Jan onas en, Jol Florian Tore fer, Lei s, Luka mann, r, Floria	efan obias rick nanne nnart as Nicola	S	X 1 X 2 X 5 X 6 X 7 X 8 X 9 X 11 X 12 X 15 X 12 X 15 X 7 X 8 X 9 X 11 X 12 X 15 X 16 X 17 X 16 X 17 X 17	© Sci Moks Beck Pretz Klein Schn Liebe Mosc Zurlin Köste Moks Dibe Moks Offiz	chwartz, isin, Danie mann, Liser, Trista, Hendrik idt, Evge, Jonas ch, Paul iden, Juske, Alexaers, Marcrosin, Danie ielle	Tobias X tel X ulkas X tin X k enji X x stus X ander Uwe X tel X
Aufsch	Startaufstellung Spielernr. hselieler Spielstand 1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8. Sanktioner	A T Z 5	l II					Auszeit	emer	kunge	en				-		B) PT A W 0 0 0 0 2 2 2 2	SV Aa G P 1 25	Ergelchen Satz	bnisse . Würs Daue 19 22 22	e selene r P 8	Ausze G W 0 2 0 4 1 1 1	1 N 2 F 3 F 4 C 5 K 7 C 6 F 1 1 N 7 C 6 F 1 1 N 7 C 6 F 1 1 N 7 C 6 F 1 1 N 7 C 7 C 7 C 7 C 7 C 7 C 7 C 7 C 7 C 7	Nopper Ringels Haßler, Dellig, Krug, Jo Siebe Raus, F Platte, Fronhöm Mertens Wipper Wunder Libero Nopper	ney, Street, Trede Jan onas en, Jol Florian Tore fer, Lei s, Luka mann, r, Floria	efan obias rick hanne nnart as Nicola an	S	X 1 X 2 X 5 X 6 X 7 X 8 X 9 X 11 X 12 X 15 X 12 X 15 X 7 X 8 X 9 X 11 X 12 X 15 X 16 X 17 X 16 X 17 X 17	© Sci Moks Beck Pretz Klein Schn Liebe Mosc Zurlin Köste Moks Dibe Moks Offiz	hwartz, isin, Danie mann, Lier, Trista , Hendrili nidt, Evg e, Jonas ch, Paul nden, Jus ke, Alexa ers, Marc	Tobias X tel X ulkas X tin X k enji X x stus X ander Uwe X tel X
Aufsch	Startaufstellung Spielernr. hselieler Spielstand 1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8. Sanktioner	A T Z 5	lstand Ar					Auszeit	emer	kunge	en				-	-	B) PT A W 0 0 0 0 2 2 2 0 0	SV Aa G P 1 25 0 17 1 25	Ergel chen Satz 1 2 3 4 5	bnisse . Würs Daue 19 22 22	e selener r P 8 8 11 25 11	Auszo G W 0 2 4 1 1 0 1	1 N 2 F 3 F 4 C 5 K 7 (0 F 11 N 12 V 16 V	Nopper Ringels Haßler, Dellig, , Krug, J. Sieb Seben Raus, F Platte, Fronhör Mertens Wipper Wunder Libero Nopper	ney, Street, Trede Jan onas en, Jol Florian Tore fer, Lei s, Luka mann, r, Floria	efan obias rick hanne nnart as Nicola an	S	X 1 X 2 X 5 X 6 X 7 X 8 X 9 X 11 X 12 X 15 X 12 X 15 X 7 X 8 X 9 X 11 X 12 X 15 X 16 X 17 X 16 X 17 X 17	© Sci Moks Beck Pretz Klein Schn Liebe Mosc Zurlin Köste Moks Dibe Moks Offiz	chwartz, isin, Danie mann, Liser, Trista, Hendrik idt, Evge, Jonas ch, Paul iden, Juske, Alexaers, Marcrosin, Danie ielle	Tobias X tel X ulkas X tin X k enji X x stus X ander Uwe X tel X
Aufsch	Startaufstellung Spielernr. hselieler Spielstand 1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8. Sanktioner	A T Z 5	l II					Auszeit	emer	kunge	en				-	-	B PT A W 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	SV Aa G P 1 25 0 17 1 25 3 92	Ergel chen Satz 1 2 3 4 5	bnisse . Würs Daue 19 22 22	e selener r P 8 8 11 25 11	Ausze	1 N 2 F 3 F 4 C 5 K 7 (0 F 11 N 12 V 16 V 16 V 16 V 17 S 17	Nopper Ringels Haßler, Dellig, , Krug, J. Sieb Seben Raus, F Platte, Fronhör Mertens Wipper Wunder Libero Nopper	ney, Street, Trede Jan onas en, Jol Florian Tore fer, Lei s, Luka mann, r, Floria	efan obias rick hanne nnart as Nicola an	S	X 1 X 2 X 5 X 6 X 7 X 8 X 9 X 11 X 12 X 15 X 12 X 15 X 7 X 8 X 9 X 11 X 12 X 15 X 16 X 17 X 16 X 17 X 17	© Sci Moks Beck Pretz Klein Schn Liebe Mosc Zurlin Köste Moks Dibe Moks Offiz	chwartz, isin, Danie mann, Liser, Trista, Hendrik idt, Evge, Jonas ch, Paul iden, Juske, Alexaers, Marcrosin, Danie ielle	Tobias X tel X ulkas X tin X k enji X x stus X ander Uwe X tel X

	Schiedsgericht	Linienrichter						
1	Mir , Asam		1					
2	Oflas, Asude		2					
			Schr	Maurer Nino				

Assist. Breuer, Tom

Dokument erstellt: 11.11.2023 16:37 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 4.8.4 https://www.sams-score.de

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung ★: MVP